[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2017

	№
	325-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 08.07.2014 № 270/461
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в областной бюджет» Порядка предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным и электрифицированным транспортом городского сообщения и автомобильным транспортом пригородного сообщения, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 08.07.2014 № 270/461 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным и электрифицированным транспортом городского сообщения и автомобильным транспортом пригородного сообщения, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской облас-ти» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/187), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4:

1.1.1. Подпункт 2.4.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели результативности предоставления субсидий и их значения устанавливаются министерством в соглашении».

1.1.2. Дополнить подпунктом 2.4.10 следующего содержания:
«2.4.10. При соблюдении требований, которым должны соответствовать перевозчики на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

2.4.10.1. Перевозчики не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
2.4.10.2. Перевозчики не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка».
1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Министерство в течение десяти рабочих дней после окончания срока представления документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка, осуществляет проверку сведений, указанных в отчетах, и перечисляет субсидии перевозчикам.
Субсидии за октябрь – декабрь отчетного года перечисляются министерством на основании счетов на оплату, представленных перевозчиками до 1 марта текущего года, следующего за отчетным, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году.

Субсидии перечисляются министерством на расчетные счета перевозчиков, открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
Основанием для отказа в предоставлении субсидий является несоответ-ствие представленных перевозчиками документов, непредставление (представление не в полном объеме) документов, определенных пунктом 2.5 на-стоящего Порядка, либо наличие в представленных документах недо-стоверных сведений, а также несоответствие перевозчиков требованиям, определенным подпунктом 2.4.10 настоящего Порядка».
1.3. В пункте 2.14 слова «вправе обратиться» заменить словом «обращается».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]